ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
 29.12.2017 									№  366
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города № 305 от 27.10.2017 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета города и социально ориентированными некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, о предоставлении субсидии из бюджета города»

В соответствии с п.3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города Красноярска от 15.04.2009 № 66-р, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации города №305 от 27.10.2017 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета города и социально ориентированными некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, о предоставлении субсидии из бюджета города» следующие изменения:
в разделе III приложения к приказу:
после  пункта 3.1.7. дополнить пунктом 3.1.8. следующего содержания:

«выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и Соглашением <1>.»;
после  пункта 3.2.3. дополнить пунктом 3.2.4. следующего содержания:
«осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и Соглашением <1>.»;
после  пункта 3.3.11. дополнить пунктом 3.3.12. следующего содержания:
«включать в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление  главным распорядителем и органам муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий»;
дополнить пунктом 3.3.13. следующего содержания:
«выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и Соглашением <1>.»;
пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Получатель вправе:
3.4.1. обращаться к Главному распорядителю в целях получения
разъяснений в связи с исполнением Соглашения;
3.4.2. осуществлять иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и Соглашением <1>.».
2. Заместителю начальника отдела финансов социальной сферы (Кубрина Ю.Л.) направить настоящий приказ главным распорядителям бюджетных средств.
3. Начальнику отдела по работе с кадрами и общим вопросам (Белова О.А.) ознакомить под роспись с настоящим приказом заместителей руководителя, начальников отдела департамента.
4. Отделу информатизации (Скок Ю.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города (www/admkrsk.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента финансов (Криволуцкая И.Н.)
6. Приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента				      И.Н. Хаснутдинова
image1.wmf